
1/15

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-134228

Département(s) de publication : 85
 Annonce n° 24-134228

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Mairie des Herbiers

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Marché de services d'assurances pour la Ville des Herbiers

  Description : Marché de services d'assurances pour la Ville des Herbiers

  Identifiant de la procédure : c0aa63b9-e41c-4a10-bf5a-a9e926025766

  Avis précédent : ecb866f9-387e-4e12-9a0c-be06a5d7031f-01

  Type de procédure : Ouverte

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 66515000 Services d'assurance dommages ou pertes

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : Lot 1 - assurance des dommages aux biens et des risques annexes

  Description : assurance des dommages aux biens et des risques annexes

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-134228
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-134228


2/15

  Identifiant interne : 24ASS001

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 66515000 Services d'assurance dommages ou pertes

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 160,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : 45%

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : 55%

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des 
  critères : Se référer au RC

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Se référer à l'article 7 du Règlement de 
Consultation

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Comité consultatif interrégional de 
règlement amiable des litiges relatifs aux marchés publics de Nantes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de NANTES

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Mairie des Herbiers



3/15

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Mairie des 
Herbiers

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0002

  Titre : Lot 2 : assurance des responsabilités et des risques annexes

  Description : assurance des responsabilités et des risques annexes

  Identifiant interne : 24ASS002

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 66516000 Services d'assurance responsabilité civile

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 32,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : 55%

 Critère :

  Type : Prix

  Description : 45%

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des 
  critères : Se référer au RC

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Se référer à l'article 7 du Règlement de 
Consultation

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :



4/15

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Comité consultatif interrégional de 
règlement amiable des litiges relatifs aux marchés publics de Nantes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de NANTES

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0003

  Titre : Lot 3 : assurance des véhicules et des risques annexes

  Description : assurance des véhicules et des risques annexes

  Identifiant interne : 24ASS003

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 66514110 Services d'assurance de véhicules à moteur

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 96,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : 45%

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : 55%

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des 
  critères : Se référer au RC

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Se référer à l'article 7 du Règlement de 
Consultation



5/15

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Comité consultatif interrégional de 
règlement amiable des litiges relatifs aux marchés publics de Nantes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de NANTES

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0004

  Titre : Lot 4 : assurance de la protection juridique de la collectivité

  Description : assurance de la protection juridique de la collectivité

  Identifiant interne : 24ASS004

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 66513000 Services d'assurance défense et recours et 
service d'assurance tous risques chantier

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 10,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : 45%

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : 55%



6/15

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des 
  critères : Se référer au RC

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Se référer à l'article 7 du Règlement de 
Consultation

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Comité consultatif interrégional de 
règlement amiable des litiges relatifs aux marchés publics de Nantes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de NANTES

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0005

  Titre : Lot 5 : assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus

  Description : assurance de la protection fonctionnelle des agents et des élus

  Identifiant interne : 24ASS005

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 66513000 Services d'assurance défense et recours et 
service d'assurance tous risques chantier

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 4,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Qualité



7/15

  Description : 55%

 Critère :

  Type : Prix

  Description : 45%

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des 
  critères : Se référer au RC

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Se référer à l'article 7 du Règlement de 
Consultation

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Comité consultatif interrégional de 
règlement amiable des litiges relatifs aux marchés publics de Nantes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de NANTES

   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0006

  Titre : Lot 6 : assurance tous risques expositions

  Description : assurance tous risques expositions

  Identifiant interne : 24ASS006

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 66515000 Services d'assurance dommages ou pertes

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/01/2025

   Durée : 48 Mois

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 3,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.10 Critères d’attribution



8/15

 Critère :

  Type : Prix

  Description : 45%

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : 55%

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des 
  critères : Se référer au RC

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Se référer à l'article 7 du Règlement de 
Consultation

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Comité consultatif interrégional de 
règlement amiable des litiges relatifs aux marchés publics de Nantes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de NANTES

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

 Section 6 - Résultats
   Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis : 213,571 Euro

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : SMACL

 Offre :

  Identifiant de l’offre : OFFRE SMACL - LOT 1

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0001

   Valeur du résultat : 170,315 Euro

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non



9/15

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : LOT 1

  Date à laquelle le lauréat a été choisi : 27/09/2024

  Date de conclusion du marché : 13/11/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0003

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : PNAS

 Offre :

  Identifiant de l’offre : OFFRE PNAS - LOT 3

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0003

   Valeur du résultat : 30,894 Euro

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : LOT 3

  Date à laquelle le lauréat a été choisi : 27/09/2024

  Date de conclusion du marché : 13/11/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 3

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0002



10/15

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : PNAS

 Offre :

  Identifiant de l’offre : OFFRE PNAS - LOT 2

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0002

   Valeur du résultat : 10,575 Euro

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : LOT 2

  Date à laquelle le lauréat a été choisi : 27/09/2024

  Date de conclusion du marché : 13/11/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 1

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0004

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : AURA

 Offre :

  Identifiant de l’offre : OFFRE AURA - LOT 4

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0004

   Valeur du résultat : 1,585 Euro

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : LOT 4



11/15

  Date à laquelle le lauréat a été choisi : 27/09/2024

  Date de conclusion du marché : 13/11/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 3

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0006

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : SARRE ET MOSELLE

 Offre :

  Identifiant de l’offre : OFFRE SARRE ET MOSELLE - LOT 6

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0006

   Valeur du résultat : 200 Euro

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : LOT 6

  Date à laquelle le lauréat a été choisi : 27/09/2024

  Date de conclusion du marché : 13/11/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

  Organisation qui signe le marché : Mairie des Herbiers

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 2

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0005

Aucun lauréat n’a été choisi et le concours est clos.

  La raison pour laquelle un lauréat n’a pas été choisi : Autre



12/15

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Mairie des Herbiers

  Numéro d’enregistrement : 21850109600018

   Adresse postale : 6 Rue du Tourniquet

  Ville : Les Herbiers

  Code postal : 85502

     Subdivision pays (NUTS) : Vendée ( FRG05 )

  Pays : France

  Point de contact : Service Commande Publique et Achats

  Adresse électronique : marchespublics@lesherbiers.fr

  Téléphone : 0251910767

  Profil de l’acheteur : https://www.marches-securises.fr

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

Organisation qui signe le marché

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal Administratif de NANTES

  Numéro d’enregistrement : 920 842 150 00012

   Adresse postale : 6 allée de l'Île Gloriette CS 24111

  Ville : Nantes Cedex

  Code postal : 44041

     Subdivision pays (NUTS) : Vendée ( FRG05 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-nantes@juradm.fr

  Téléphone : 0255101002



13/15

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Comité consultatif interrégional de règlement amiable des litiges relatifs aux 
marchés publics de Nantes

  Numéro d’enregistrement : 120 000 096 00020

   Adresse postale : 22 mail Pablo Picasso - BP 24209

  Ville : Nantes cedex 1

  Code postal : 44042

     Subdivision pays (NUTS) : Vendée ( FRG05 )

  Pays : France

  Adresse électronique : dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr

  Téléphone : 0660489889

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de médiation

 8.1 ORG-0007

  Nom officiel : SMACL

  Numéro d’enregistrement : 83381722400029

  Ville : NIORT

  Code postal : 79031

     Subdivision pays (NUTS) : Deux-Sèvres ( FRI33 )

  Pays : France

  Adresse électronique : pmdemat@smacl.fr

  Téléphone : 0549325656

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

  Lauréat de ces lots : LOT-0001

Le lauréat est coté sur un marché réglementé

 8.1 ORG-0006

  Nom officiel : AURA

  Numéro d’enregistrement : 85057869100022

  Ville : SAINT ETIENNE

  Code postal : 42000



14/15

     Subdivision pays (NUTS) : Loire ( FRK25 )

  Pays : France

  Adresse électronique : contact@auracourtage.com

  Téléphone : 0769822410

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

  Lauréat de ces lots : LOT-0004

Le lauréat est coté sur un marché réglementé

 8.1 ORG-0005

  Nom officiel : SARRE ET MOSELLE

  Numéro d’enregistrement : 30157314300023

  Ville : SARREBOURG

  Code postal : 57400

     Subdivision pays (NUTS) : Moselle ( FRF33 )

  Pays : France

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

  Lauréat de ces lots : LOT-0006

Le lauréat est coté sur un marché réglementé

 8.1 ORG-0004

  Nom officiel : PNAS

  Numéro d’enregistrement : 34153981500025

  Ville : PARIS

  Code postal : 75009

     Subdivision pays (NUTS) : Paris ( FR101 )

  Pays : France

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

  Lauréat de ces lots : LOT-0002, LOT-0003

Le lauréat est coté sur un marché réglementé

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : dd3e46bb-3fea-4461-b3fc-021c485042af - 01



15/15

  Type de formulaire : Résultats

  Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 28/11/2024 à 12:31

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

28/11/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis d’attribution de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 6 - Résultats
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots
	6.1 Résultat – Identifiants des lots

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0007
	8.1 ORG-0006
	8.1 ORG-0005
	8.1 ORG-0004

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



